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Nr 33.
Godkänd av första kammaren den 15 februari 1938. 
Godkänd av andra kammaren den 15 februari 1938.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts 
framställningar i statsverkspropositionen linder rubriken 
Utgifterna, För flera huvudtitlar gemensamma frågor m. m.

(Statsutskottets utlåtande nr 20.)

Till Konungen.

I statsverkspropositionen för budgetåret 1938/39 under rubriken Utgifterna 
å driftbudgeten, För flera huvudtitlar gemensamma frågor, hava behandlats 
vissa spörsmål, som äro gemensamma för driftbudgeten i dess helhet (jämför 
statsrådsprotokollet över finansärenden den 4 januari 1938, bilaga till stats
verkspropositionen sid. 1—13).

I anslutning till vad härvid anförts rörande beräkningen av anslagen till 
kommittéer och utredningar genom sakkunniga samt till extra utgifter har i 
motionen 1:44 hemställts, att riksdagen ville i samband med prövningen av 
anslagen till kommittékostnader och extra utgifter göra ett motiverande ut
talande i den riktning i motionen angivits.

Yad departementschefen anfört i fråga örn beräknandet av ersättning till 
statens allmänna fastighetsfond ävensom i fråga örn redovisningen och be
räkningen av kostnaderna för provisoriskt dyrortstillägg, provisorisk avlönings- 
förstärkning och tillfällig löneförbättring för viss personal inom den civila 
statsförvaltningen föranleder från riksdagens sida icke till någon erinran, och 
kommer riksdagen att på sätt departementschefen föreslagit redovisa dessa ut
gifter under vederbörliga anslag, vilka framdeles komma att vid behandling 
inom riksdagen närmare prövas i varje föreliggande fall.

Vad som anförts rörande anslagen till dyrtidstillägg åt befattningshavare 
i statens tjänst m. fl. giver nu icke anledning till annat uttalande än att riks
dagen framdeles i vederbörlig ordning efter granskning av medelsbehovet kom
mer att anmäla sina beslut rörande dessa anslag.

Förslaget örn ändrad redovisning av vissa anslag, som avse bidrag eller 
låneunderstöd, har riksdagen funnit sig böra godkänna. I detta sammanhang 
vill riksdagen meddela, att de särskilda anslag, som under rubriken Utgifter 
för statens kapitalfonder, Avskrivning av nya kapitalinvesteringar, upptagits å 
statens allmänna fastighetsfond under de särskilda departementen, i regel icke 
komma att av riksdagen behandlas i samband med motsvarande anslag till 
kapitalinvesteringar å kapitalbudgeten utan för vinnande av största möjliga 
enhetlighet vid bedömandet av avskrivningsfrågorna sammanföras för att vid 
slutet av riksdagen omedelbart före eller i samband med statsregleringen slut
ligt prövas.

Vad därefter angår beräkningen av anslagen till kommittéer och utredningar 
genom sakkunniga samt till extra utgifter vill riksdagen erinra örn vad 1937
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års riksdag anfört i sin skrivelse nr 50 rörande önskvärdheten av att kommitté- 
anslagen å de särskilda huvudtitlarna, i den mån det låter sig göra, beräknas 
med fullt beaktande av de kostnader, som i förväg kunna uppskattas och 
förutses, men att en förstärkning av dessa anslag från anslaget till oförut
sedda utgifter eller huvudtitlarnas anslag till extra utgifter under vissa för
hållanden ej synes kunna undvikas. I anledning av den väckta motionen vill 
riksdagen emellertid understryka vikten av att anslagen till extra utgifter 
allenast i undantagsfall böra få tjäna såsom förstärkning till kommittéansla
gen, enär extra utgiftsanslagen, såsom i motionen framhållits, givetvis äro av
sedda för under budgetåret uppkommande tillfälliga behov, som icke enligt 
de av riksdagen fastställda direktiven för det särskilda vid sidan av huvud
titlarna uppförda anslaget till oförutsedda utgifter få tillgodoses med anli
tande av sistnämnda anslag. Riksdagen förbiser emellertid icke att fall kunna 
uppkomma — något som 1937 års riksdag även erinrat örn — då av såväl 
praktiska som andra skäl medel från extra utgiftsanslagen böra få användas för 
bestridande av sådana kommittékostnader, vilka icke kunna i annan ordning 
ersättas och som äro att hänföra till under budgetåret uppkomna tillfälliga 
behov. I övrigt föranleder departementschefens uttalande och det därtill knutna 
motionsvis framlagda förslaget icke till särskilt uttalande. Vid riksdagens 
behandling av kommittéanslagen under de särskilda huvudtitlarna kommer 
frågan örn medelsanvisningen att i varje särskilt fall bliva föremål för när
mare övervägande.

Riksdagen får för Kungl. Maj :t tillkännagiva sin uppfattning beträffande de 
i statsverkspropositionen under rubriken Utgifterna, För flera huvudtitlar ge
mensamma frågor, upptagna spörsmålen.

Stockholm den 15 februari 1938.

Med undersåtlig vördnad.


